
Sn1

A24

S27

ISO 5

SR10

A24

Bn1

Strauchflächen

Baum, Bestand

Gehölzflächen

Ufersaum

Rasen, gemäht (15 x jährl. Mahd)

Ruderalflur

Landschaftsrasen (1-2 x jährl. Mahd)

Brombeeren

Uferstaudenflur

Farn (Wildstauden) + Bodendecker

Wegesaum (8 x jährl. Mahd)

Asphaltflächen, Bestand

gepflasterte Platzflächen an Wegekreuzungen

wassergebundene Wegeflächen, Bestand

Informationsschild Obst, Bestand

Bänke, Bestand (ggfs. austauschen)

Schild, Bestand

Abfalleimer, Bestand

Schild Rundweg, Bestand

(vom Vermesser zusätzl. aufgenommen)

Wegesystem:

Flächennutzungen:

Ausstattung/ Möblierung:

Vegetation:

Rundweg im Alstertal

Rundweg in der Tarpenbek- Niederung

Jugendhaus

Kinderspielplatz

Sitzgruppe

Lampen, Bestand

Brücken

Poller

Wehre

Zaun, neu

Mauer, Bestand

Trampelpfad, Bestand

Zugänge zum Park

Wildblumenwiese (1 x jährl. Mahd, Mähgut )

zu rodende Gehölz- und Strauchflächen

Schotterrasenstreifen als Wegebankett, Br. 1,00 m (8 x jährl. Mahd)

Bänke, neu

Lampen, neu

Streckenpoller, alle 50 m

Strauch, neu

Zaun, Bestand

Baum, neu

wassergebundene Wegeflächen, neu

Abfalleimer, neu

Schild, neu

Kerngebietsgrenze

Krautschicht (Brennesseln) abschieben

Rohrdurchlass

Zugang zum Wasser

Brennnesselfläche

B36

Jugendsitzbank

Pergola

Blickbeziehung

Bolzwiese

Fällung Einzelgehölz

wassergebundene Wegeflächen mit Einfassung, Br. 3 m (Hauptweg)

S31

An3

Bn7

Bn8

Bn4
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Skulptur

Fledermaus

LSA

Haltestelle

Haltestelle

Spielplatz

Wippsessel

Tischtennis

Spiel- u. Sportgerät

(Reck + Rutschstange +

 Hangeltau+Hangelseil)

Pergola

Verbesserung der

Lebensraumqualität

B28

B41

B31

B32

B29

B34

B26

B27

Bn 5 +6

ISO 11

An2

Bn1

Bn2

An4

Verbesserung der Übersichtlichkeit der

Wegeführung

A20

Holzapfel mit

Wurm versetzen

Sn1

Bn3

LSA

S26

dringender Überarbeitungsbedarf der vorh. Spielanlage:

 Nutzung natürlicher Elemente (Bach, Gehölze) für

höheren Spielwert

(siehe dazu auch Kinderspielbedarfsplan Norderstedt

und Abwägung der Ergebnisse der

Öffentlichkeitsbeteiligung vom 09.05.2015)

temporäre

Hundeauslaufwiese

A19

Jugendbänke

Erhalt

Brennnesselsaum

Erhalt

Brennnesselsaum

Kleinkinder

Rodelhang

S28

B42

S30

An5

SR13

An7

B38

B40

S25

An6

B30

A22

S27

B35

A23

S29

An1

ISO 12

B39

A24

B36

ISO 13

B33

B37

1.00

1.00

1.00

3.00

Ochsenzoller Str. 142a
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Pflege und Entwicklungskonzept

- Ossenmoorpark -

Stadt Norderstedt
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 Luftbild: Stadt Norderstedt

 Topografische Karte: Stadt Norderstedt, Stand 20.11.2014

 B-Plan Müllerstraße: Stadt Norderstedt, Stand 07.05.2014
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nach Öffentlichkeitsbeteiligung


